

Câmara Municipal de Medianeira

Departamento de Processo Legislativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 016, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023.

Convoca Suplente de Vereador.

O Presidente da Câmara Municipal de Medianeira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pelo artigo 44, da Lei Orgânica Municipal e artigo 94 do Regimento Interno, em razão da licença para tratar de assunto particular requerida pela Vereadora LUCY REGINA ANDREOLA FERNANDES (PSD), convoca o 2º Suplente de Vereador do Partido Social Democrático (PSD), diplomado em 2020 pela Justiça Eleitoral, Senhor LIDIO GOTTIM, para assumir o cargo de Vereador por 30 (trinta) dias, com início em 17/10/2023 e encerramento em 15/11/2023.

Câmara Municipal de Medianeira, Estado do Paraná, 5 de outubro de 2023.

Presidente da Câmara Municipal de Medianeira